
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 

tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Jiří Kopecký 

Studijní obor: Aplikovaná geografie 

Název práce: Analýza sukcese a krajinnoekologického významu Slapského čedičo-

vého lomu. 

Vedoucí práce: prof. RNDr.Hubert Hilbert CSc. 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Bakalářská práce je pozitivní svou originalitou, vlastními terénními výsledky i výstupy, které 

jsou aplikovatelné v praxi. Dosažené výsledky jsou dobrým podkladem pro ochranářskou 

práci i podnět k ochraně lokality. Cenné jsou kvalitní přílohy. Posluchač dokázal vplné míře 

schopnost samostatné výzkumné práce. Intenzivně spolupracoval a řídil se pokyny vedoucí-

ho práce. I po stránce formální vyjádřuji svou spokojenost. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1) Možnosti využití poznatků pro potřeby studia na Katedře geografie v Liberci. 

2) Negativní atributy současného lomu pro krajinu, společnost. 

3) Jakým spůsobem by bylo možno zachovat edukační hodnotu lomu. 

 

Datum: 16.1.2012  Podpis:  

 


